
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0  ¥ 0<Р ЯО/Ц № /Оё<?
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 1 февраля 2012 года № 164 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)^ 
предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального 

образования Тимашевский район»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-03 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с приказом управления информатизации и связи Краснодарского 
края от 5 ноября 2013 года № 95 «Об утверждении рекомендуемого унифици
рованного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно
надзорной деятельности Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 1 февраля 2012 года № 164 «Об утвержде
нии перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией муниципального образования Тимашевский район», изложив 
приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 4 марта 2013 года № 315 i «О вн 
сении изменений в постановление администрации муниципального образов 
ния Тимашевский район от 1 февраля 2012 года № 164 «Об утверждении п 
речня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) ад
министрацией муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами адмйнистр 
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) опубликовать 
настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в 
информационно-телекоммуникационной^езщй1щ'ернет».

5. Постановление вступает в с й ^ ё ^ н ^ г & о ф и ц и а л ь н о го  опубликова
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.ВЖитл(1>в

е-
а-
е-

а-



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ОС/. Of.  З а /у  № /O f'% *

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 1 февраля 2012 года № 164
(в редакции постановления
администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 0 £  n.f ЯДУ*/ № /&£<? )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией муниципального образования Тимашевский район

№
п/
п

Наименование муниципальной услуги 
(функции), предоставляемой (исполняемой) 

администрацией муниципального образования 
Тимашевский район

Наименование отраслевого 
(функционального) органа 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район, 
ответственного за предоставление 
муниципальной услуги (функции)

1 2 3

I. Муниципальные услуги

1 Предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

2 Предоставление земельного участка гражданам, 
имеющим трех и более детей, в аренду 
для индивидуального жилищного строительства 
или для ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

3 Предоставление земельных участков 
в собственность отдельным категориям граждан

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район



2
\

\

ч

1 2 3

4 Предварительное согласование места 
размещения объекта

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район.

5 Предоставление земельных участков 
для строительства на основании материалов 
предварительного согласования мест 
размещения объектов

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

6 Предоставление земельных участков для целей, 
не связанных со строительством

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

7 Предоставление земельных участков, на 
которых расположены здания, строения, 
сооружения

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

8 Предоставление земельных участков для 
ведения личного подсобного хозяйства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

9 Предоставление земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения гражданам 
для ведения крестьянского (фермерского) 
хозяйства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

10 Изменение вида разрешенного использования 
земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район.
Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

11 Отнесение земельного участка к землям 
определенной категории

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

12 Предоставление муниципального имущества 
в аренду или безвозмездное пользование 
без проведения торгов

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

13 Утверждение схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане или кадастровой 
карте соответствующей территории

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район



3

1 2 3

14 Предоставление выписки из реестра 
муниципального имущества

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

15 Предоставление земельных участков 
в собственность членам садоводческого, 
огороднического или дачного некоммерческого 
объединения

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

16 Предоставление земельных участков 
в собственность садоводческому, 
огородническому или дачному 
некоммерческому объединению

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

17 Предоставление в собственность за плату 
земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в постоянном (бессрочном) 
пользовании, аренде, пожизненном наследуемом 
владении

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

18 Перевод земель или земельных участков в 
составе таких земель из одной категории в 
другую

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

19 Заключение дополнительного соглашения 
к договору аренды земельного участка, договору 
безвозмездного срочного пользования 
земельным участком

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

20 Выдача согласия на залог права аренды 
земельного участка, на перенаем или субаренду 
земельного участка

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

21 Заключение договора аренды земельного 
участка на новый срок

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

22 Передача бесплатно в собственность граждан 
Российской Федерации на добровольной основе 
занимаемых ими жилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде

Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

23 Предоставление жилых помещений 
муниципального специализированного 
жилищного фонда

Отдел по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район. 
Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район



4

1 2 3

24 Выдача разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций 
на соответствующей территории, аннулирование 
таких разрешений

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

25 Предоставление сведений информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности

Отдел архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

26 Принятие на учет детей, подлежащих обучению 
по образовательной программе дошкольного 
образования, в целях зачисления в дошкольные 
образовательные организации (детские сады)

Управление образования 
администрации муниципального 
образования

27 Выдача копий правовых актов администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

Общий отдел управления делами 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

28 Предоставление архивных справок, архивных 
выписоки архивных копий

Архивный отдел администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

29 Возмещение (субсидирование) из районного 
бюджета части затрат субъектов малого 
предпринимательства на ранней стадии их 
деятельности

Отдел экономики и прогнозирования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

30 Выдача разрешений на вступление в брак лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет

Отдел семьи и детства 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

31 Согласование проведения публичных 
мероприятий (собраний, митингов, 
демонстраций, шествий, пикетирований) на 
территории муниципального образования

Организационно-кадровый отдел 
управления делами администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

32 Регистрация заявлений о проведении 
общественной экологической экспертизы

Отдел по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

33 Вынесение заключений о возврате 
конфискованного имущества, возмещения его 
стоимости или выплаты денежной компенсации 
реабилитированным лицам

Отдел по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

34 Выдача специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам местного значения 
транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

Отдел по ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального 
образования Тимашевский



5

1 2 3

II. Муниципальные функции
ч«

1 Осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования 
Тимашевский район

Отдел по ЖКХ, транспорта, 
администрации муниципаль: 
образования Тимашевский

связи
ТОГО

2 Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере бюджетных 
правоотношений

Отдел финансового контрол 
администрации муниципаль: 
образования Тимашевский р

того
1ЙОН

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.И.Михуля


